ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

18.05.2023											№ 307

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 23.12.2022 № 232 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, на основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 23 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 20.03.2014 № 332 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 23.12.2022 № 232 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения:
1) в графе «Способ приватизации» строки 1.3 таблицы приложения к Решению слово «Аукцион» заменить словами «Преимущественное право выкупа в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 159-ФЗ)»;
2) таблицу приложения к Решению дополнить строками 1.12-1.13 согласно приложению к настоящему решению.
2.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района						Е.А. Данилова
19.05.2023

2
Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 18.05.2023 № 307
«
	[bookmark: _Hlk133504054]1.12.
	Автомобиль ГАЗ-322173, местонахождение:
г. Ханты-Мансийск

	Идентификационный номер VIN Х9632217390638904, марка, модель ТС – ГАЗ-322173 специализированное пассажирское, наименование (тип) ТС – ТС (13 мест), категория ТС - Д, год изготовления ТС - 2008, модель, № двигателя *405240*831S1951*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32210090415049, цвет кузова – белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 123,8 л.с., рабочий объем двигателя, куб. см – 2464, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – третий, разрешенная максимальная масса, кг – 3500, масса без нагрузки, кг – 2390, организация-изготовитель ТС (страна)  ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия, государственный регистрационный знак М053ТК 86
	498 000,00
0,00

	Аукцион
	2-4 квартал
2023 года

	1.13
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 320538-70, местонахождение:
Ханты-Мансийский район,
п. Горноправдинск

	Идентификационный номер VIN X1M3205C780000317, марка, модель ТС –
ПАЗ 320538-70, наименование (тип) ТС – автобус для перевозки детей, категория ТС - D, год изготовления ТС - 2011, модель, № двигателя 523400 А1008765, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №
Х1М3205С780000317, цвет кузова – желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 124 л.с., рабочий объем двигателя, куб. см – 4670, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – третий, разрешенная максимальная масса, кг – 6500, масса без нагрузки, кг – 5310, организация-изготовитель ТС (страна)  ООО «Павловский автобусный завод», государственный регистрационный знак Е831ХС 86
	1 215 500,00
0,00

	Аукцион
	2-4 квартал
2023 года

».